
Об оказании дополнительной материальной помощи к празднованию 80-летия Победы 
в Великой Отечественной войне в 2025 году

Решение Туркестанского городского маслихата Туркестанской области от 18 марта 
2024 года № 28/126-VIII. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Туркестанской 
области 19 марта 2025 года № 6671-13
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О ветеранах", статьей 17
Туркестанский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Оказать в 2025 году дополнительную единовременную материальную помощь к 
празднованию 80-летия Победы в Великой Отечественной войне:
      1) участникам и лицам с инвалидностью Великой Отечественной войны, 
зарегистрированным и постоянно проживающим в городе Туркестан - в размере 3 500 
000 (трех миллионов пятиста тысяч) тенге;
      2) лицам, проработавшим (прослужившим) не менее шести месяцев с 22 июня 1941 
года по 9 мая 1945 года и не награжденные орденами и медалями бывшего Союза ССР 
за самоотверженный труд и безупречную воинскую службу в тылу в годы Великой 
Отечественной войны, зарегистрированным и постоянно проживающим в городе 
Туркестан - в размере 20 000 (двадцати тысяч) тенге;
      3) родителям и не вступившим в повторный брак вдовам воинов, погибших (
умерших, пропавших без вести) в Великой Отечественной войне; супруге (супругу), не 
вступившей (вступившему) в повторный брак, зарегистрированным и постоянно 
проживающим в городе Туркестан – в размере 20 (двадцати тысяч) тенге.
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель городского маслихата Г. Сарсенбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


